
 

 

 
Unione Europea 

F.S.E 

F.E.S.R. 

P.O.N.  

                                

Istituto Comprensivo 
“Santomasi  Scacchi” 

Corso Aldo Moro, 51 – 70024 Gravina in Puglia (BA) 

Tel./Fax. 080.3267691 

Cod. Mecc. BAIC811006 - Cod. Fisc. 82014400723 

baic811006@istruzione.it - baic811006@pec.istruzione.it  

www.icsantomasiscacchi.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione               

dell’Università  

e della Ricerca 
 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 
A.S. 2022/2023 

COLLEGIO DOCENTI 

        Delibera n. 18 del 21.12.2022 

OGGETTO:  RAV-PdM-PTOF 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO 

ADESSO Nicola P DIPALMA M. Teresa P PASSARELLA Maria A 

BALDASSARRA Onofrio A DI LISO Andrea P PETRUZZELLI Rosa P 

BARBARA Rosalia P DI NAPOLI Maria P POPOLIZIO Anna A 

BATTISTA Chiara P DI SIMINE Bruna P RAGUSO Anna Maria P 

BURDO Domenica P FALANGA Chiara P RICCIARDELLI Laura P 

CALCULLI Lorena Maria P LOGLISCI Arcangela P SCALESE Maria P 

CARONE DE DONATO Rosa P LOGLISCI Michela P SCANDIFFIO Mariagrazia P 

CATALDI Sandra A LORUSSO Rosa P STACCA Rosaria P 

CUCUMAZZO Brunella A LOVERRE Antonia P TERRIBILE Maria Carmela P 

DENORA Antonietta P MARVULLI Maria Michele A VENTRICELLI Nicola P 

DENORA Maria P MATACCHIERA Viviana P VITI Gabriella P 

DIRIENZO Giacomo P MISCIAGNA Rosa P   

DI NOIA Maria Teresa P MONTEPELOSO Mariangela P   

  

BILOTTA Antonietta P GRANIERI Domenica P PASSIDOMO Nunzia P 

CAPOLONGO Marisa P GRANIERI Domenica(14-02-1981) P SANTARSIERO M. Teresa A 

CELLAMARE Teresa P LOMBARDI Francesca P SARDONE Raffaella P 

CIRASOLA Pietro P LORUSSO M. Celestina P SIRIANNI Daniela P 

COLAVITO Maria A LOVERO Lucia P TACCOGNA Teresa P 

COVIELLO Angela P LOVERO Paola P TARANTINO Feliciana P 

D’AGOSTINO Leonarda P LOVIGLIO Valentina P TARANTINO Mirella P 

DE BENEDICTIS Felicia A MASTRANDREA Cecilia P VALENZANO Maria P 

DONATIELLO Valentina P MOLITERNI Antonella P VENTRICELLI Maddalena P 

GRAMEGNA Filippo P NACUCCHI Giovanna P CAROSELLI Manuela P 

GRAMEGNA M. Carmela P NICOLETTI Massimo P   

GRANIERI Antonella P PADULA Angela A   

SCUOLA DELL’INFANZIA 
BUONAMASSA Grazia P DETULLIO Maria P PACELLA Daniela A 

CATALDI  Giuseppina P DIPALMA Marianna A RAGUSO Maria Angelica P 

CATALDI Giovanna P GRASSI Angela Maria A RENZO Felicia P 

CATELLO  Patrizia P MARCULLI Anna P   

FIORINO Clarissa P MASCOLO Angela A   

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

VISTI i punti 4.5.6.  all’o.d.g. della seduta del Collegio dei Docenti del 21.12.2022; 



 

VISTA la legge n. 59 del 15.03.97 sull’autonomia delle singole istituzioni scolastiche;   

VISTO il D.Lgs. n. 297/94 “T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione”;  
VISTO l’Atto d’Indirizzo del Dirigente Scolastico per il PTFOF 2022-2025, presentato nel collegio del 09.09.2022; 
VISTO l'art. 1, comma 14, della Legge 107/2015 che prevede, con termine ordinatorio, che le istituzioni 

scolastiche predispongano il PTOF entro il mese di ottobre dell'anno scolastico precedente al 

triennio di riferimento e possano rivedere annualmente il Piano relativo alla triennalità in corso. 

VISTO nota ministeriale AOODRPU.REGISTRO_UFFICIALE(U).0040158 del 19-09-2022, avente per 

oggetto “Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) – indicazioni operative in merito ai documenti 

strategici delle istituzioni scolastiche (Rapporto di autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano 

triennale dell’offerta formativa)”;  
VISTA  l’O.M. n. 172 del 04.12.2020 e le “Linee Guida”, parte integrante dell’Ordinanza M.I. “Valutazione periodica 

e finale degli apprendimenti delle alunne e degli alunni delle classi della scuola primaria” 
VISTA Nota prot. n. 23940 del 19 settembre 2022”; 

ILLUSTRATI  il RAV, il PdM e il PTOF  

 

D E L I B E R A 

 

 di aggiornare e approvare il PTOF 2022-2025; 

 di approvare il RAV e il PdM. 

 

Il RAV sarà caricato sulla piattaforma SNV, unitamente al PdM e al PTOF. Tutti i suddetti documenti saranno caricati 

sulla piattaforma SIDI del Miur, su SCUOLA IN CHIARO e sul SITO della scuola per darne massima pubblicità e 

trasparenza. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, da chiunque vi abbia interesse, entro 

il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.   

  

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

 

Funge da presidente il D.S. Prof.ssa Rosa DE LEO e da segretario l’Ins. COVIELLO Angela  

 

ESITO VOTAZIONE 

Presenti e votanti 70  

Favorevoli 70  

Contrari    0  

Astenuti    0  

  

 

          Il Segretario                                                                                                                  Il Presidente  

Ins. COVIELLO Angela                                                                                                Prof.ssa Rosa DE LEO 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  

La presente delibera viene pubblicata all’albo dal 30.12.2022  

 


